00 = Motor Tafel 1
R

31 32 27 26 24 23
gt |/

99



A 73

R27 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B,\'l';j Teil-Bezeichnung Stiick
0000011 — Motor mit Vergaser, Lichtmaschine, Unterbrecher
und Kupplung ..o 1
Motorgehéiuse
00 01 009 1 Motorgehduse mit Stiftschravben .................. 1
0001112 2 Lagerbichse fiirr Olpumpenwelle .................... 1
9903 416 3 Stiftschraube fir Zylinderbefestigung
M10x22Sn4—8Gpho............. e 4
99 03 339 4 Stiftschraube fiir Getriebebefestigung
M8x30Sn4—5Scad. ...t 4
99 42 073 — | Zylinderstift zur Fixierung des Kettenkastendeckels
M X T4 e 1
9903214 5 Stiftschraube fir Kettenkastendeckel )
M6x258n4—5Scad. ... 1
9903 204 — | Stiftschraube fiir Kettenkastendeckel
M6x20Sn4—5Scad. ... 3
000201 6 Kettenkastendeckel mit Entlifterrohr ......... ... ... 1
0001114 7 Entliftungsrohr .. i e 1
99 43 020 — Kerbstift 2X20 ....oviiii i e 1
0002120 8 Stiftschraube fur elastische Lagerung ................ 2
Fir den Kettenkastendeckel an das Motorgehduse
0002114 9 Dichtung ..o 1
9912255 — | Sechskantschraube M 6x25—8G cad. .............. 4
99 31 043 — Scheibe 64 cad. ......... . il P 8
9922053 — | Sechskantmutter M6—6S cad. ............ ... .. 4
Lagerdeckel am Motorgehéuse
0002104 10 Lagerdeckel ... ..coiiiiiii e 1
99 32071 — Federscheibe B6 ... .ot 5
9913 471 — ' Sechskantschraube M 6x18—8G pho. sw. .......... 5

13



R 27 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Bri}g- Teil-Bezeichnung Stick
Flansch zum Lagerdeckel
0002124 1 Flansch zum Olrohr ... ..o, 1
99 32071 — | Federscheibe B6 .. .cvovniinniiiii i 4
9913 457 — | Sechskantschraube M 6x15—8 G phossw. ............ 4
Siebblech am Motorgehduse
0001116 12 | Siebblech ... 1
99 32071 13 Federscheibe B6 ......ccovvviieiiiiii ., 2
9913418 14 | Sechskantschraube M 6x8—8 G pho.ge. ............ 2
Olwanne am Motorgehduse
00 07 000 15 | Olwanne mit Ablaufstutzen ... 1
0007100 16 Dichtung ..oviviii 1
9932071 — | Federscheibe B6 ......cooiiiiiiiiiiiiiii i, 10
9913 462 — | Sechskantschraube M 6xX15—8 G pho.sw. ............ 10
0007 104 17 | VerschluBBschraube fir Olablaf3 ..............oi. L. 1
0007106 17 VerschluBschraube mit 0,1 mm Aufmafl am Gewinde .. 1
0007 108 17 VerschluBBschraube M 16x 1,5 (wenn Gewinde
QUSGETISSEN] o vttt ittt i 1
99 63 242 18 Dichtring for VerschluBBschraube C14x20 St. Asb. .... | 1
0001120 19 | Abdichtring zur Schwungradabdichtung ............ 1
0002110 20 | Abdichtring zum vorderen Kurbelzapfen ............ 1
0001 106 21 Pfropfen fuor Zindeinstellung .................... 1
0001104 22 | Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung ............ 4
Fur Abdichtung der Steuerwelle im Kettenkastendeckel
0002128 23 | Dichtring  o.vieiiri e 1
0002127 24 Haltering fir Abdichiring ...............ooiiill 1
0002129 25 [ Abdichiring .....viriii 1
99 32031 26 Federscheibe B4 ... ..ciiiiiiiiiiiiiiii i 2
9919 380 27 | Zylinderschraube AM 4X12—5S pho.sw. ............ 2

14




R 27 00 = Motor ' Tafel 1
Bestell-Nr. B'il!g- Teil-Bezeichnung Stick
Schutzhaube am Kettenkastendeckel
0002117 28 Schutzhaube fir Lichtmaschine ...................... 1
0002116 29 Dichtung  ..iv i 1
9901197 30 Linsensenkschraube AM é6x30—5S cad. ............ 3
VerschluBBdeckel fir automatischen Zindversteller
am Motorgehduse
0002122 31 VerschluBBdeckel ....... ... .. ... ... . .. ... 1
0002123 32 Dichtung ..ot e e 1
99 01 059 33 Linsensenkschraube AM4x25—-5S cad. ............ 2
Fur Getriebebefestigung am Motorgehéduseflansch
99 31 065 — Scheibe 84 cad. ...... ... .. 4
99 22081 — Sechskantmutter M8—6Scad. ...................... | 4
|
Kurbeltrieb
0016020 34 Kurbelwelle mit Hubzapfen, Pleuel und
Olschlevderring, rollengelagert .................... 1
0016 551 35 Hubzapfen ... ... i i 1
0017 008 36 Pleuelstange {Stahl) mit Buchse .................... 1
0017150 37 Buchse ... 1
0016125 38 Rollenkéfig ... .. ..o i 1
0016119 39 | Olschleuderring ...oveviiii i 1
99 00 106 40 Senkschraube ... ... ... 1
Zylinderrollen fur Plevelstange
0016821 | "4 4994 %10 ..ol P 16
0016822 4 4,996 I XT0 oot e 16
0016823 4 4998 TXT0 i 16
0016824 4 5000 @XT0 ..o 16
0016 826 4 5002 XT0 oot e e 16
0016827 41 5004 %10 o e 16

15



R 27 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Bﬂg- Teil-Bezeichnung Stick
0016845 41 5006 D XT0 it 16
0016 846 41 5,008 X100 o 16
0016848 41 50120XT10 i 16
0016835 41 5010 XTI et e 16
0016836 4] ‘ 5020 X0 e e 16
0016837 A1 5030 XT0 i 16
Vordere Kurbelwellenlagerung mit Kettenantrieb
9981219 42 Rillenlager fir Lichtmaschine 6204 C3 .............. 1
99 81 232 43 Rillenlager (Hauptlager) 6206 ...................... 1
0016114 44 | Abstandring ... 1
0016 500 45 Kettenrad ... 1
0016120 46 Federscheibe ...... ... 1
99 51 440 47 Scheibenfeder fir Kettenrad 35 .................. 1
Fur hintere Kurbelwellenlagerung
99 81 242 48 Rillenlager 6207 ......... i 1
0016130 49 Federring ....ooiviiiiii i i e 2
Fir Schwungradbefestigung
am hinteren Kurbelschenkel
0016132 50 Scheibenfeder ... 1
0016 504 51 Sicherungsblech ....... ... .. . i il 1
0016122 52 Sechskantmutter ... ... ... . e 1
Kolben
0012022 53 Kolben mit Bolzen und Ringen, normal .............. 1
0012023 53 Kolben mit Bolzen und Ringen, mit 0,5 mm Auvfmaf3 .. | 1
0012024 53 Kolben mit Bolzen und Ringen, mit 1 mm Aufmaf3 .. .. 1
0014574 54 Innenfasenring, normal, 2 mm hoch, fir Nut! ........ 1
0014575 54 Innenfasenring, mit 0,5 mm AufmaB, 2 mm hoch, ,
for Nutl o 1
0014576 54 Innenfasenring, mit 1 mm Aufmaf3, 2 mm hoch,
For Nutd o ol
0014165 55 Nasenring, normal, 2 mm hoch, fir Nut Il .......... 1

16




41y

R27 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B,lllf Teil-Bezeichnung Stick
0014166 55 | Nasenring, mit 0,5 mm Aufmaf}, 2 mm hoch,

for Nutll oo e 1
0014167 55 Nasenring, mit 1 mm Aufmaf3, 2 mm hoch,

far Nutll oo e 1
0014186 56 Olschlitz-Topfasenring, normal, 4 mm hoch, for Nut lll; 1
0014187 56 Olschlitz-Topfasenring, mit 0,5 mm Aufmaf3, 4 mm hoch,

for NutlIl oo 1
0014188 56 | UOlschlitz-Topfasenring, mit 1 mm AufmafB, 4 mm hoch,

for Nutllh oo 1
99 33 642 57 Drahtsprengring C20 ... ...... ... il 2

Zylinder und Zylinderkopf
0010096 — Zylinder mit Kolben, normal, bestehend aus:

Zylinder, Bestell-Nr, 0010 011,

- Kolben, Bestell-Nr. 00 12022 E=85.................. 1
0010011 58 | Zylinder mit Olleitungsrohr, Schutzrohr und Ring ....| 1
0010108 59 Dichtung zwischen Motorgehéuse und Zylinder ..0...| 1
0010110 60 | Schutzrohr fir StoBelstange ... it 2
0021010 61 Zylinderkopf mit Zindkerzenbiichse, Ventilfihrungs-

biichsen, Ventilsitzringen, Hilsen und Stiftschrauben .. | 1
0021114 — | Ventilsitzring for EinlaB3 mit AufmaB .............. .. 1
0021 110 — | Ventilsitzring for AuslaB mit AufmaoBB ... ... ... 1
0021 804 62 | Ventilfihrung, normal ... ...l 2
00 21 806 62 Ventilfihrung mit 0,1 mm Aufmaf3 .................. 2
0021 807 62 VentilfGhrung mit 0,2 mm Aufmaf3 ............... ... 2
00 21 808 62 Ventilfihrung mit 0,3mm AuvfmaB .................. 2
0021 1é 63 Sicherungsring fir Ventilfohrung ........... ... .. ... 2
0021130 64 | Hilse, angeflacht, fir Schwinghebellagerung ........ 2
0021132 65 Holse fir Schwinghebellagerung  ........... . ... 2

Verschraubung: Zylinder — Zylinderkopf —

Schwinghebellagerung
0022118 66 Dichtung zwischen Zylinder und Zylinderkopf ........ 1
0034110 67 Lagerbock fir Schwinghebel ......... ... .. .. ... 4

17



XY
W Ay

A0

R27 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B,il'g' Teil-Bezeichnung Stick
0021136 68 Sechskantschraube fir Lagerbock .................. 4
0034130 69 Lagerbolzen fir Schwinghebel ...................... 2
0034112 70 | Scheibe fir Schwinghebel .......................... 2
0026110 71 Ventilfeder, innen ...t 2
0026118 72 Ventilfeder, auBBen ........ ... .. ..., 2
00 26 832 73 Federteller,oben ..., 2
0026128 74 | Federteller, unten ......... ... ... oL, 2
00 26 824 75 | Keilkegelpaar ........coviiiiii i 2
00 26 501 76 Ventilkegel, EinlaBB ........ ... .. ... . L. 1
0026 599 2| — Ventilkegel, AuslaBB ............. ... ... .. ... 1
0023115 77 Deckel am Zylinderkopf .................o i illL. 2
0023150 78 Dichtung zum Deckel .............................. 1
0021152 79 Spannbricke zum Deckel .......................... 1
0021156 80 Mutter fur Spannbriicke ........... ... oo 1
99 41 375 81 Spannstift fir Deckelfixierung 5x16 ................ 2
99 03 390 82 | Stiftschraube fir Spannbriicke M 8x75 Sn 4—5S pho. | 1
99 03 301 83 | Stiftschraube fir Gbere Motorabstiitzung '
M8x12Sn4—5Spho. ..o 1
. Steverung
0033124 84 StéBel, normal .. ... C2
0033125 84 i StoBel mit 0,01 mm AvfmafB3 ...l 2
0033126 84 StéBel mit 0,04 mm AufmafBl ... 2
0033110 85 StéBelfOhrung ..o v 2
0033114 86 ’ Gummimuffe zur StéBelfohrung ...l 2
0033122 | 87 . SISBelstange  ...eveneneeneei e 2
0034122 —  Schwinghebel fir Ausla ................. ... ..., 1
0034124 | 88  Schwinghebel fur EinlaB ..... e 1
0034140 — Biichse fir Schwinghebellagerung .................. 4
0034126 89 . Einstellschraube fir Schwinghebel .................. 2
0034128 90 - Mutter (SW12) fur Einstellschravbe ................ 2
: Steuerungsantrieb und Motorentliftung
00 31 004 N Steuverwelle mit Ziundversteller-Lagerung ............ 1

18




R 27 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B,L'g' Teil-Bezeichnung Stiick
9981213 92 Rillenlager 6203 fir Steuerwelle vorn und hinten 2
0030100 93 | Lagerbiichse vorn am Motorgehduse ................ 1

Zur Lagerbiichse
0030102 94 Innenfederring .......... ..., 1
0030 104 — | Zylinderschraube ....... ... ... il 2
99 32071 — Federscheibe B .....cooviii i 2
0032102 95 Kettenrad an der Steverwelle ...................... 1
00 32100 96 | Steuverkette (rot) mit SteckverschiuB ................ 1
0032107 96 | Steuerkette {grin) mit SteckverschluB ................ 1
0032105 96 | Steuerkette (blau) mit SteckverschluB ................ 1
0032115 — | Steckglied fur Steverkette ................ ... ...l 1
| 0032117 | — | VerschluBfeder fir Steckglied ...................... 1
99 51 414 97 Scheibenfeder zum Kettenrad 2,5%3,7 .............. 1
0052110 98 | VerschluBschraube zum Olpumpenantrieb am )
Motorgehduse, oben ...... ... .. ... i, 1
0031107 99 Entlifterring ... 1
0031103 | 100 | Druckfeder fir Entlifterring .....oovvviiiiiine. 1
99 34 060 101 | Seegerring fir Druckfeder 12x1 .................... 1
Olanlage
00 52 000 — L Olpumpe e e e 1
0052102 | 102 | Olpumpengehduse ........coviiiiivivninrnnennens. 1
0052106 103 | Stirnradgehduse ......... ... ... . . i, 1
0052104 104 | Stirnrad ... o 1
0052114 105 | Antriebsrad ... ... 1
0052118 | 106 | Sicherungsblech .......... ... i i il 2
9912 256 — | Sechskantschraube M 6x25—8 G pho.sw. ............ 2
99 01 428 — Linsensenkschraube M 6xX25—58S pho.sw. .......... 1
0052122 | 107 | HiOlse .o.ovninieiiii it iierieaiaanenns 1
0052139 108 | Ulsieb mit Tauchglocke, Abstandhilse usw. .......... 1
Fir das Olsieb an die Clpumpe
0052527 | 109 | Dichtung ..oovniiniiii i 1




R 27 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B,illg' Teil-Bezeichnung Stijck
0052130 110 | Sicherungsblech ... ... ... i i 1
9912268 — | Sechskantschraube M 6x28-—8 G pho.sw. .......... 2
Fir die Olpumpe an das Motorgehduse, unten
0052135 m Dichtung ..o 1
0052130 112 | Sicherungsblech ....... ... ... .. ... .. ... 1
9912268 — | Sechskantschraube M 6 x28—8 G pho.sw. ............ 2
0052116 | 113 | Antriebswelle mit Schneckenrad fir Olpumpe ........ 1
0009110 114 | Olkontrollstab mit VerschluBschraube und Dichtring .. 1
99 63 437 115 Dichtring ..o 1
Kupplung
00 68 051 116 | Schwungrad . ... i 1
0070137 17 | Tellerfeder ... e 1
00 70 500 118 | Druckplatte mit Mitnehmerscheibe .................. 1
0070 000 119 . Kupplungsscheibe mit Kupplungsplatte, aufgepreBtem
Belag, Olfangblech und Nabe ...................... 1°
0070100 120 | Druckring . .oeoiii e 1
For Druckring an Schwungrad
9932071 121 Federscheibe B6 ........ooiviiii .. 6
9913462 | 122 | Sechskantschraube M 6X15—8 G phosw. .......... é

20




